
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

N. 120  DEL 26/03/2024 
 

OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO PER ASSUNZIONE FIGURA PROFESSIONALE DI 

SUPPORTO AL MINORE F.C.           

 

L’ anno duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di marzo, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che all’Ente sono state conferite le deleghe comunali dai Comuni della Valsesia e dai 

Comuni di Ailoche, Caprile, Coggiola, Crevacuore, Coggiola, Portula, Pray e Rovasenda, per la 

gestione associata dei Servizi Socio Assistenziali, a tutto il 31.12.2030, incluse le funzioni di 

protezione sociale e tutela di soggetti con disagio, ivi residenti; 

 

Atteso che con propria determinazione n.194/2023 si procedeva ad approvare la proposta del 

servizio equipe minori relativa alla concessione di un contributo al nucleo F.A. di Borgosesia, 

Comune convenzionato con l’Ente per la gestione socio assistenziale, quale rimborso delle spese 

sostenute per l’attivazione di un sostegno extrascolastico per il figlio F.C., comportante una spesa 

presunta complessiva di € 3.600,00 per l’anno 2023; 

 

Vista la relazione interna del servizio equipe minori, con data 15.03.2024, in cui si chiede il rinnovo 

del contributo mensile di € 300,00 per il periodo gennaio/giugno 2024, quale sostegno economico 

alla famiglia per l’attivazione di un supporto extrascolastico settimanale da parte di educatore 

professionale privato; 

 

Rilevato che il servizio equipe minori non ha al suo interno figure maschili, ritenute indispensabili 

per la buona riuscita dell’intervento; 

 

Preso atto che la famiglia ha prodotto scrittura privata sottoscritta con il libero professionista; 

 

Considerato che trattasi di soggetto proveniente da Comune interessato alla gestione socio 

assistenziale; 

 

Che tutta la documentazione del presente atto non viene pubblicata a tutela della riservatezza, 

trattandosi di dati sensibili; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Ritenuto di aderire a tale richiesta, stante la delicata situazione psico-sociale del minore, con 

previsione di rimborso dell’onorario pattuito tra la famiglia ed il professionista, comportante una 

spesa di € 300,00 mensili e così per complessivi € 1.800,00 per il periodo gennaio/giugno 2024, 

data di probabile conclusione del progetto; 

 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio dell’Ente n.50 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2024/2025/2026; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta dell’Ente n.2 del 09.01.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione finanziario per gli esercizi 2024/2025/2026 e l’assegnazione delle 

dotazioni finanziarie ai responsabili di settore; 

 

Visti lo Statuto, il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi ed il Regolamento 

di contabilità vigenti; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare, per quanto in premessa esposto, la proposta del servizio equipe minori relativa 

alla concessione di un contributo al nucleo F.A. di Borgosesia, Comune convenzionato con 

l’Ente per la gestione socio assistenziale, quale rimborso delle spese sostenute per l’attivazione 

di un sostegno extrascolastico per il figlio F.C., comportante una spesa presunta complessiva di 

€ 1.800,00 per il corrente anno. 

 

2) Di impegnare la spesa presunta di € 1.800,00= sul Cap.1384 “G.A.S.A. – Borgosesia – 

integrazione rette ricovero minori” del P.E.G. 2024 assegnato a questo Sevizio per l’anno in 

corso e che presenta sufficiente capienza. 

 

3) Di dare atto che la documentazione del caso risulta parte integrante e sostanziale della presente, 

ma che non viene allegata ai fini del rispetto della riservatezza dei dati trattati. 

 

4) Di procedere al rimborso del contributo a seguito di presentazione di idonea documentazione 

giustificativa delle spese sostenute. 

 

5) Di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa 

conoscenza, al nucleo interessato. 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Firmato Digitalmente 

Dott. LANA Gustavo 

 


